

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

AKP Group A/S

Ryttergårdsvej 116, 3520 Farum

CVR-nr. 30 53 48 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020.

Carsten Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>AKP Group A/S Ryttergårdsvej 116 3520 Farum</p> <p>CVR-nr.: 30 53 48 16 Hjemsted: Farum Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Allan K. Pedersen Michael Vinther Carina Pedersen</p>
Direktion	<p>Carsten Pedersen</p>
Revision	<p>Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø</p>
Dattervirksomheder	<p>Generatorvej 7 ApS, Farum Raadvad Byg ApS, Farum Idrætten ApS, Farum Langelandsfestivalen A/S, Farum Sports Group Scandinavia ApS, Farum KAP Ejendomme ApS, Farum GLGV 90 ApS, Farum PAK Invest ApS, Farum Intercool Technology A/S, Farum Farum Bolig Invest ApS, Farum Stuenterkilden ApS, Farum KAP Invest ApS, Farum SPSCA ApS, Frederikshavn Sport Scandinavia ApS, Frederikshavn Frederiksberggade 6 ApS, Farum Ryttergårdsvej 116 ApS, Farum Blokken 75 ApS, Farum AKP Projekt ApS, Farum Raadvad Gruppen A/S, Farum Sport Scandinavia AB, Malmø</p>

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.946	42.567	80.178	92.156	74.124
Resultat af ordinær primær drift	-3.052	11.185	-1.575	17.014	-612
Finansielle poster, netto	7.774	-2.643	5.619	9.315	53.307
Årets resultat	4.310	5.538	8.794	20.894	52.450
Balance:					
Balancesum	269.565	278.158	291.312	268.946	175.484
Egenkapital	160.929	157.785	150.383	146.092	125.866
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-5.829	14.491	-17.573	38.443	2.886
Investeringsaktivitet	8.242	-18.078	-7.753	-147.898	24.531
Finansieringsaktivitet	-12.864	-3.604	22.432	55.378	701
Pengestrømme i alt	-10.451	-7.191	-2.894	-54.077	28.118
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	40	69	135	176	119
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	57,4	53,9	50,6	52,7	56,2
Egenkapitalforrentning	2,7	3,6	5,9	15,6	52,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed, herunder at være holdingselskab.

Koncernens aktiviteter omfatter forskellige virksomheder indenfor oplevelses- og underholdningsbranchen samt entrepris og investeringsaktivitet herunder projekt og ejendomsudvikling.

Usædvanlige forhold

Der har i årets løb ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været særlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør -632 t.kr. mod 794 t.kr. sidste år og for koncernen et bruttoresultat på 16.299 t.kr. mod 42.567 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.310 t.kr. mod 5.538 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat for koncern udgør 4.310 t.kr. mod 5.538 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har valgt indregne i tilknyttede og associerede virksomheder til indre værdi fremfor til kostpris for at give et mere retvisende billede. Selskabets resultat er i 2019 positivt påvirket med t.kr. 2.618 og egenkapital positivt påvirket med t.kr. 42.032. Balancesummen er øget med t.kr. 42.005.

Særlige risici

AKP Group A/S har ingen særlige risici, udover sædvanlige forretningsmæssige risici.

Miljøforhold

AKP Group A/S har ingen specielle miljømæssige forhold.

Videnressourcer

Datterselskabet Intercool Technology ApS har betydelig viden indenfor styring af og rådgivning ved opførelse af procesanlæg indenfor fødevarerindustrien. Herudover besidder koncernen betydelig viden indenfor handels, investeringsvirksomhed herunder projekt og ejendomsudvikling samt festival og restaurationsdrift og drift af daginstitutioner.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i datterselskaberne i 2020, som vil have en positiv indflydelse på selskabets fremtidige resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019 kr.	2018 t.kr.	2019 kr.	2018 t.kr.
	18.946.340	42.567	-631.933	794
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-20.295.874	-33.972	-2.591.364	-2.333
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.145.293	-4.267	-636.390	-2.043
Andre driftsindtægter	751.329	6.962	0	0
Andre driftsomkostninger	-308.400	-105	0	-105
Driftsresultat	-3.051.898	11.185	-3.859.687	-3.687
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.306.890	6.214
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.595.427	106	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	790.003	731
Andre finansielle indtægter	10.071.778	8.857	4.857.499	8.787
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.893.348	-11.606	-3.997.526	-6.507
Resultat før skat	4.721.959	8.542	4.097.179	5.538
3 Skat af årets resultat	553.540	1.838	212.987	0
Minoritetsinteressernes andel af resultat	-965.333	-4.842	0	0
4 Årets resultat	4.310.166	5.538	4.310.166	5.538
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i AKP Group A/S	4.310.166	5.538		
	4.310.166	5.538		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 kr.	2018 t.kr.	2019 kr.	2018 t.kr.
Anlægsaktiver					
5 Goodwill		3.533.654	4.759	0	48
Immaterielle anlægsaktiver i alt		3.533.654	4.759	0	48
6 Grunde og bygninger		13.283.340	13.320	0	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.918.212	3.869	1.183.264	1.451
8 Investeringsejendomme		131.088.044	119.558	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		146.289.596	136.747	1.183.264	1.451
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	70.824.820	58.365
10 Kapitalandele i associerede virksomheder		9.069.441	5.802	9.069.441	5.802
11 Andre værdipapirer og kapitalandele		725.853	0	0	0
12 Andre tilgodehavender		264.680	166	0	0
13 Deposita		645.121	299	360.000	14
Finansielle anlægsaktiver i alt		10.705.095	6.267	80.254.261	64.181
Anlægsaktiver i alt		160.528.345	147.773	81.437.525	65.680

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 kr.	2018 t.kr.	2019 kr.	2018 t.kr.
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	13.361.122	10.927	0	0
	Varebeholdninger i alt	13.361.122	10.927	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.450.979	13.315	1.155.625	359
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	45.847.004	47.857
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	355	10.132	355
14	Udskudte skatteaktiver	0	0	1.338.039	1.224
	Tilgodehavende selskabsskat	0	316	0	234
	Andre tilgodehavender	8.270.518	6.712	5.362.371	5.302
15	Periode-afgrænsningsposter	478.692	255	211.585	0
	Tilgodehavender i alt	21.200.189	20.953	53.924.756	55.331
	Andre værdipapirer og kapitalandele	54.047.337	67.626	35.606.550	35.399
	Værdipapirer i alt	54.047.337	67.626	35.606.550	35.399
	Likvide beholdninger	20.428.359	30.879	13.884.133	11.366
	Omsætningsaktiver i alt	109.037.007	130.385	103.415.439	102.096
	Aktiver i alt	269.565.352	278.158	184.852.964	167.776

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 kr.	2018 t.kr.	2019 kr.	2018 t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	500.000	500	500.000	500
17	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.696.760	101	42.783.342	35.912
18	Overført resultat	147.667.819	146.329	108.581.237	110.519
19	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000	3.000.000	3.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	154.864.579	149.930	154.864.579	149.931
	Minoritetsinteresser	6.064.251	7.855	0	0
	Egenkapital i alt	160.928.830	157.785	154.864.579	149.931
Hensatte forpligtelser					
20	Hensættelser til udskudt skat	622.836	460	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	622.836	460	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til kreditinstitutter	61.706.665	44.153	0	0
	Anden gæld	463.577	0	59.518	0
21	Langfristede gældsforpligtelser i alt	62.170.242	44.153	59.518	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
21	Kortfristet del af langfristet gæld	2.846.825	1.984	0	0
	Gæld til kreditinstitutter	17.595.432	45.876	5.400.000	6.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.222.671	10.411	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.361.579	4.144	143.603	147
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	17.467.364	6.178
	Gæld til associerede virksomheder	6.112.879	32	6.080.000	32
	Anden gæld	8.148.189	12.656	832.700	5.486
22	Periode-afgrænsningsposter	1.555.869	657	5.200	2
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.843.444</u>	<u>75.760</u>	<u>29.928.867</u>	<u>17.845</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>108.013.686</u>	<u>119.913</u>	<u>29.988.385</u>	<u>17.845</u>
	Passiver i alt	<u>269.565.352</u>	<u>278.158</u>	<u>184.852.964</u>	<u>167.776</u>
23	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
24	Eventualposter				
25	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	Minoritetsin- teresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1.							
januar 2019	500	0	101	146.329	3.000	7.855	157.785
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-3.000	0	-3.000
Resultatandel	0	0	3.596	-1.321	3.000	-965	4.310
Regulering	0	0	0	2.660	0	-826	1.834
	500	0	3.697	147.668	3.000	6.064	160.929

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	500	35.912	110.519	3.000	149.931
Regulering	0	0	3.624	0	3.624
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000	-3.000
Resultatandel	0	6.872	-5.562	3.000	4.310
	500	42.784	108.581	3.000	154.865

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2019 kr.	2018 t.kr.
Årets resultat	4.310.166	5.538
26 Reguleringer	-5.123.675	18.637
27 Ændring i driftskapital	-5.015.521	-9.684
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.829.030	14.491
Nettoinvestering i materielle og immaterielle anlægsaktiver	-9.622.028	-12.752
Køb af finansielle anlægsaktiver	-73.263.571	-6.226
Salg af finansielle anlægsaktiver	91.127.276	900
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	8.241.677	-18.078
Ændring i bankfinansiering	-9.863.712	-604
Udbetalt udbytte	-3.000.000	-3.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.863.712	-3.604
Ændring i likvider	-10.451.065	-7.191
Likvider 1. januar 2019	30.879.424	38.070
Likvider 31. december 2019	20.428.359	30.879
Likvider		
Likvide beholdninger	20.428.359	30.879
Likvider 31. december 2019	20.428.359	30.879

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019 kr.	2018 t.kr.	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	18.836.076	30.885	2.136.076	1.868
Pensioner	808.632	1.923	217.118	193
Andre omkostninger til social sikring	197.242	278	7.826	8
Personaleomkostninger i øvrigt	453.924	886	230.344	264
	20.295.874	33.972	2.591.364	2.333
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	69	3	3
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	219.704	81
Andre finansielle omkostninger	5.893.348	11.606	3.777.822	6.426
	5.893.348	11.606	3.997.526	6.507
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	8.182	2	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-794.214	-1.824	-445.479	0
Regulering af tidligere års skat	232.492	-16	232.492	0
	-553.540	-1.838	-212.987	0

Noter

	Modervirksomhed	
	2019 kr.	2018 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.871.738	0
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000
Overføres til overført resultat	0	2.538
Disponeret fra overført resultat	-5.561.572	0
Disponeret i alt	4.310.166	5.538

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
5. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2019	17.292.581	17.293	1.332.649	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	1.333
Kostpris 31. december 2019	17.292.581	17.293	1.332.649	1.333
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-12.533.320	-10.071	-1.284.926	0
Årets afskrivninger	-1.225.607	-1.285	-47.723	-1.285
Årets nedskrivninger	0	-1.178	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-13.758.927	-12.534	-1.332.649	-1.285
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.533.654	4.759	0	48

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	13.417.780	13.418	0	0
Kostpris 31. december 2019	13.417.780	13.418	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-98.353	-60	0	0
Årets afskrivninger	-36.087	-38	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-134.440	-98	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	13.283.340	13.320	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	8.173.715	12.624	2.511.205	2.264
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-3.740.944	0	0	0
Tilgang i årets løb	716.048	989	419.251	284
Afgang i årets løb	<u>-581.048</u>	<u>-5.439</u>	<u>-287.455</u>	<u>-37</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>4.567.771</u>	<u>8.174</u>	<u>2.643.001</u>	<u>2.511</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.303.898	-7.046	-1.059.818	-634
Af- og nedskrivning af afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	2.118.996	0	0	0
Årets afskrivninger	-762.948	-1.306	-468.017	-436
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>298.291</u>	<u>4.047</u>	<u>68.098</u>	<u>10</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-2.649.559</u>	<u>-4.305</u>	<u>-1.459.737</u>	<u>-1.060</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.918.212</u>	<u>3.869</u>	<u>1.183.264</u>	<u>1.451</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
8. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar 2019	82.095.670	68.941	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	4.234.250	0	0	0
Tilgang i årets løb	11.893.268	13.155	0	0
Afgang i årets løb	-4.284.292	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	93.938.896	82.096	0	0
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	37.461.606	28.342	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-734.250	0	0	0
Årets regulering til dagsværdi	421.792	9.120	0	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	37.149.148	37.462	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	131.088.044	119.558	0	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	22.553.599	14.054
Tilgang i årets løb	0	0	8.841.582	8.500
Afgang i årets løb	0	0	-5.221.000	0
Kostpris 31. december 2019	0	0	26.174.181	22.554
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	35.811.604	32.695
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	2.711.463	6.112
Udbytte	0	0	-4.035.000	-4.000
Årets reguleringer	0	0	4.498.515	1.004
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	38.986.582	35.811
Modregnet i tilgodehavender	0	0	5.664.057	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	5.664.057	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	70.824.820	58.365
Tilknyttede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Generatorvej 7 ApS			Farum	100 %
Raadvad Byg ApS			Farum	100 %
Idrætten ApS			Farum	100 %
Langelandsfestivalen A/S			Farum	100 %
Sports Group Scandinavia ApS			Farum	100 %
KAP Ejendomme ApS			Farum	100 %
GLGV 90 ApS			Farum	100 %
PAK Invest ApS			Farum	100 %
Intercool Technology A/S			Farum	65 %
Farum Bolig Invest ApS			Farum	100 %
Studenterkilden ApS			Farum	60 %
KAP Invest ApS			Farum	100 %

Noter

SPSCA ApS	Frederikshavn	100 %
Sport Scandinavia ApS	Frederikshavn	100 %
Frederiksberggade 6 ApS	Farum	100 %
Ryttergårdsvej 116 ApS	Farum	100 %
Blokken 75 ApS	Farum	100 %
AKP Projekt ApS	Farum	100 %
Raadvad Gruppen A/S	Farum	50 %
Sport Scandinavia AB	Malmø	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	6.028.757	6.929	6.028.757	6.929
Afgang i årets løb	0	-900	0	-900
Kostpris 31. december 2019	6.028.757	6.029	6.028.757	6.029
Opskrivninger 1. januar 2019	101.333	-4	101.333	-4
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.595.427	105	3.595.427	105
Opskrivninger 31. december 2019	3.696.760	101	3.696.760	101
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-328.038	0	-328.038	0
Årets afskrivninger på goodwill	-328.038	-328	-328.038	-328
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	-656.076	-328	-656.076	-328
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	9.069.441	5.802	9.069.441	5.802
I regnskabsposten indgår goodwill med	984.113	1.312	984.113	1.312
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
T F AKP ApS			Odense	50 %
Skovlyst Production A/S			Birkerød	24,5 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	725.853	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	725.853	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	725.853	0	0	0
12. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2019	166.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	98.680	166	0	0
Kostpris 31. december 2019	264.680	166	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	264.680	166	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	264.680	166	0	0
	264.680	166	0	0
13. Deposita				
Kostpris 1. januar 2019	298.924	474	13.586	25
Tilgang i årets løb	354.718	8	346.414	0
Afgang i årets løb	-8.521	-183	0	-11
Kostpris 31. december 2019	645.121	299	360.000	14
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	645.121	299	360.000	14

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
14. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	0	0	1.223.552	1.224
Udskudt skat af årets resultat	0	0	114.487	0
	0	0	1.338.039	1.224
15. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	478.692	255	211.585	0
	478.692	255	211.585	0
16. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500	500.000	500
	500.000	500	500.000	500
Selskabskapitalen består af 500 anparter á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
17. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	101.333	0	35.911.604	0
Resultatandel	3.595.427	101	6.871.738	35.912
	3.696.760	101	42.783.342	35.912

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
18. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	146.328.653	143.890	110.518.789	110.176
Regulering	3.624.427	2	3.624.020	-2.093
Årets overførte overskud eller underskud	-2.285.261	2.437	-5.561.572	2.436
	147.667.819	146.329	108.581.237	110.519
19. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2019	3.000.000	3.000	3.000.000	3.000
Udløddet udbytte	-3.000.000	-3.000	-3.000.000	-3.000
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000	3.000.000	3.000
	3.000.000	3.000	3.000.000	3.000
20. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	459.573	1.587	0	0
Regulering vedrørende til- og afgang af tilknyttede virksomheder	957.477	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-794.214	-1.127	0	0
	622.836	460	0	0

Noter

21. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til kreditinstitutter	64.553.490	2.846.825	61.706.665	0
Anden gæld	463.577	0	463.577	0
	65.017.067	2.846.825	62.170.242	0
Modervirksomhed				
Anden gæld	59.518	0	59.518	0
	59.518	0	59.518	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
22. Periode- afgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	1.555.869	657	5.200	2
	1.555.869	657	5.200	2

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For koncernen er der stillet sikkerhed for bankgæld i værdipapirbeholdningen.

For koncernen er der til sikkerhed for garanti t.kr. 2.791, er der stillet sikkerhed med t.kr. 2.768 deponeret i Danske Bank.

Koncernen har overfor banken afgivet ejerpantebreve for i alt t.kr. 39.381 i grunde og bygninger.

Moderselskabet kautionerer for bankgælden i datterselskaber med en samlet bankgæld på t.kr. 70.769.

Koncernen har en resthæftelse på USD 34.000 overfor K/S Danskib 84.

En af koncernens datterselskabers ejendom med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 75.000 er pantsat overfor mellemværende med banken.

Noter

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet har indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en samlet leasingforpligtelse på t.kr. 552.

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet leasingforpligtelse på t.kr. 642.

Koncernen har huslejeforpligtelser som udgør t.kr. 1.252.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Allan K. Pedersen

Hovedaktionær

26. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.145.293	4.267
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.595.427	-106
Værdireguleringer af ejendomme og værdipapirer	-5.432.980	11.066
Betalte skatter	307.947	136
Skat af årets resultat	553.540	1.839
Øvrige reguleringer	897.952	1.435
	<u>-5.123.675</u>	<u>18.637</u>

Noter

	Koncern	
	2019	2018
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
27. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.433.632	-1.666
Ændring i tilgodehavender	-232.719	10.630
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.678.518	-18.461
Andre ændringer i driftskapital	329.348	-187
	<u>-5.015.521</u>	<u>-9.684</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Kim Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-888052002847

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-08-26 10:30:13Z

NEM ID 

Michael Vinther

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-888267582579

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-08-26 10:31:59Z

NEM ID 

Carsten Pedersen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-626390149289

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-08-26 13:44:28Z

NEM ID 

Carina Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-235062132139

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-08-27 09:26:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WC6L G-VJ6YM-T1K1W-Q8Y37-TFX0G-4E1UO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>